
Delegatiebesluit 

De Raad van de gemeente Druten, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 18 juni 2024; 

  

Overwegende dat de Omgevingswet mogelijkheden biedt voor delegatie in het kader van het omge- 

vingsplan; 

  

Gelet op artikel 18 van de Erfgoedverordening Druten 2023; 

  

Gelet op artikel 2.8 Omgevingswet, en de artikelen 10:13 t/m 10:19 Awb; 

  

Gelet op artikel 156 Gemeentewet; 

  

  

Besluit: 

1. De bevoegdheid tot wijziging van het omgevingsplan voor het toevoegen van een regeling voor 

de beschermde dorpsgezichten Horssen en Afferden/Deest te delegeren aan het college van 

burgemeester en wethouders; 

2. Dit delegatiebesluit in werking te laten treden op de dag na bekendmaking van het raadsbesluit 

en te laten gelden tot en met 31 december 2025. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 12 september 2024; 

de griffier, 

P.G.J.M. van Boxtel 

de voorzitter, 

S.W.P.J. Sengers 

Nr. 442179 

GEMEENTEBLAD 23 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Druten 

Gemeenteblad 2024 nr. 442179 23 oktober 2024 1 


